- وی آغاز عمر را به تحصیلات ادبی گذرانید و شاعری را از حدود چهارده سالگی آغاز کرد و پیش از آنکه به بیست سالگی برسد قدرت طبع خلاق‌اش مورد اعجاب و اذعان پارسی‌شناسان زمان قرار گرفت و به زودی به جای پدرش ملک الشعرای آستانه قدس رضوی شناخته شد. از حدود سال ۱۳۲۴ هجری قمری (برابر با ۱۹۰۶ میلادی) که انقلاب مشروطه طلبان آغاز شد. بهار بیست ساله وارد زندگانی اجتماعی و سیاسی شد و شروع به نشر مقالات و اشعار تند سیاسی و انتقادی و ورود در احزاب سیاسی و نفوذ در آن‌ها کرد و به زودی روزنامه معروف «نوبهار» را در مشهد تأسیس نمود و سپس چند بار به نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شد و روزنامه را به تهران انتقال داد و ازین پس همواره در کشاکش سیاسی دخیل و مؤثر بود.